
Firma autografa su originale 
(conservato presso il Comune) 

Proposta DT – 283 – 2019 

 
 

Firma autografa su originale 
(conservato presso il Comune) 

 

 

 

 

 

Città di Seregno 
 

 

 

 

 

 

 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE 
 

 

 

 

N.  235 DEL  11-04-2019 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

AREA LAVORI PUBBLICI 

OGGETTO: SERVIZIO DI MANUTENZIONE FONTANE PUBBLICHE ED IMPIANTI DI 

IRRIGAZIONE - BIENNIO 2019-2020. PROCEDURA EX ART. 36 COMMA 2 

LET. A) DEL D.LGS 50/2016 ESPLETATA TRAMITE  SINTEL . 

DETERMINAZIONE A CONTARRE EX ART. 192 DEL D.LGS 267/00. CIG 

Z222800097 

 



Firma autografa su originale 
(conservato presso il Comune) 

Proposta DT – 283 – 2019 

 
 

Firma autografa su originale 
(conservato presso il Comune) 

 

Oggetto: SERVIZIO DI MANUTENZIONE FONTANE PUBBLICHE ED IMPIANTI DI 

IRRIGAZIONE - BIENNIO 2019-2020. PROCEDURA EX ART. 36 COMMA 2 

LET. A) DEL D.LGS 50/2016 ESPLETATA TRAMITE  SINTEL . 

DETERMINAZIONE A CONTARRE EX ART. 192 DEL D.LGS 267/00. CIG 

Z222800097 

 

  

  

IL DIRIGENTE 

 

 

 VISTO il decreto legislativo n. 267/00; 

 

 VISTO il decreto legislativo n. 165/01; 

 

 VISTA la legge n. 241/90; 

 

 VISTO il vigente statuto comunale; 

 

 VISTO il decreto legislativo n. 118/11; 

 

 VISTO il documento unico di programmazione per il periodo 2019-2023 (sezione 

strategica) e 2019-2021 (sezione operativa) e bilancio di previsione per il triennio 2019-2021, 

approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 31 del 22 marzo 2019, dichiarata 

immediatamente eseguibile; 

 

 CONSIDERATO che per la realizzazione degli obiettivi e delle attività dell'area si rende 

necessario adottare il presente provvedimento; 

 

PREMESSO che questa Amministrazione ha la necessità di attivare la procedura, prevista 

dal Codice contratti (D.Lgs. 50/2016), per l’affidamento del “Servizio di MANUTENZIONE 

FONTANE PUBBLICHE ED IMPIANTI DI IRRIGAZIONE - BIENNIO 2019-2020”; 

 

 RICHIAMATO il D.lgs 50/2016 “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 

2014/25/UE sull’aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle 

procedure d’appalto degli enti erogatori nei settori dell’acqua, dell’energia, dei trasporti e dei 

servizi postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici 

relativi a lavori, servizi e forniture” e le successive disposizioni integrative e correttive al D.lgs 

50/2016, di cui al D.lgs n. 56 del 19.04.2017; 

 

 VISTO che il RUP è individuato nell’arch. Francesco D’Acunto che svolgerà anche il ruolo 

di direttore dell’esecuzione del contratto ai sensi dell’art. 111 comma 2, del D.lgs 50/2016 e 

ss.mm.ii.;   

 

RILEVATO CHE il RUP in attuazione dell’art. 31 del D.Lgs.n.50/2016 e ss.mm.ii. e delle 

Linee guida ANAC n. 3 , ha svolto la propedeutica attività istruttoria da cui risulta: 

  

- che a seguito di una serie di valutazioni tecnico economiche è stato stimato l’importo del 

servizio in € 36.000,00 (oneri per la sicurezza pari a € 0,00) IVA esclusa; 

 

- che ad oggi non sono attive convenzioni CONSIP di cui all’art. 26, comma 1, della Legge 

488/1999 aventi ad oggetto beni/servizi comparabili con quelli relativi alla presente 

procedura; 

-  

- che l’affidamento del servizio in oggetto per entità e tipologia è riconducibile alla 

fattispecie di cui all’art. 36 comma 2 lett. a) del D.lgs 50/2016 e s.m.i laddove prevede 

che “L'affidamento e l'esecuzione di lavori, servizi e forniture di importo inferiore alle 



Firma autografa su originale 
(conservato presso il Comune) 

Proposta DT – 283 – 2019 

 
 

Firma autografa su originale 
(conservato presso il Comune) 

soglie di cui all'articolo 35 avvengono nel rispetto dei principi di cui agli articoli 30, 

comma 1, 34 e 42, nonché del rispetto del principio di rotazione degli inviti e degli 

affidamenti e in modo da assicurare l'effettiva possibilità di partecipazione delle 

microimprese, piccole e medie imprese. Le stazioni appaltanti possono altresì applicare le 

disposizioni di cui all’art. 50” e che “Fermo restando quanto previsto dagli articoli 37 e 38 

e salva la possibilità di ricorrere alle procedure ordinarie, le stazioni appaltanti procedono 

all'affidamento di lavori, servizi e forniture di importo inferiore alle soglie di cui all'articolo 

35, secondo le seguenti modalità: 

 

a) per affidamenti di importo inferiore a 40.000 euro, mediante affidamento diretto anche 

senza previa consultazione di due o più operatori economici o per i lavori in 

amministrazione diretta 

 

 RILEVATO che l’affidamento del servizio in oggetto per entità e tipologia è riconducibile 

alla fattispecie di cui all’art. 36 comma 2 lett. a) del D.lgs 50/2016 e s.m.i; 

 

 VISTO l’art. 37 del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i che prevede di procedere all’acquisizione di 

lavori, beni e servizi attraverso il mercato elettronico realizzato dalla medesima stazione 

appaltante ovvero attraverso il mercato elettronico della pubblica amministrazione realizzato 

dal Ministero dell'economia e delle finanze sulle proprie infrastrutture tecnologiche avvalendosi 

di Consip S.p.A. ovvero attraverso il mercato elettronico realizzato dalle centrali di 

committenza di riferimento di cui al comma 2 del succitato art.37 del D.lgs 50/2016 e s.m.i.; 

 

 RITENUTO, pertanto, opportuno procedere all’affidamento ai sensi dell’anzidetto art. 36 

comma 2 lett. a) in quanto tale procedura è maggiormente rispondente alla tipologia di 

approvvigionamento da espletare, in considerazione dell’entità economica dell’affidamento per 

il quale appare sproporzionata l’attivazione di una procedura ordinaria di cui all’art. 60 e  

seguenti del codice, tenuto in considerazione i costi ed i tempi necessari all’espletamento;  

 

  CONSIDERATO che il RUP ritiene utile e opportuno disporre comunque un confronto 

competitivo tra più operatori da individuare mediante indagine di mercato tra soggetti 

potenzialmente interessati;  

 

RITENUTO quindi di individuare i soggetti potenzialmente interessati mediante indagine 

di mercato; 

 

VISTO altresì l’art. 36 comma 7 del D.lgs. 50/2016 e s.m.i. che da mandato all’ANAC  di 

adottare proprie linee guida nelle quali siano “ anche indicate specifiche modalità di rotazione 

degli inviti e degli affidamenti...”   

 

DATO ATTO che la Linea guida n.4, aggiornata al Decreto Legislativo n. 56/2017, 

approvata con delibera del Consiglio n.206/2018, l’ANAC ha indicato al paragrafo 3 “Principi 

comuni” comma 6, che il principio di rotazione degli affidamenti e degli inviti si applica con 

riferimento  all’affidamento immediatamente precedente a quello di cui si tratti, nei casi in cui i 

due affidamenti, quello precedente e quello attuale, abbiano ad oggetto una commessa 

rientrante nello stesso settore merceologico, ovvero nella stessa categoria di opere, ovvero 

ancora nello stesso settore di servizi. Il principio di rotazione comporta, di norma, il divieto di 

invito a procedure dirette all’assegnazione di un appalto, nei confronti del contraente uscente e 

dell’operatore economico invitato e non affidatario nel precedente affidamento”; 

 

  RILEVATO che nel rispetto del principio di rotazione, così come espresso nelle citate 

linee guida n. 4, non saranno invitati a presentare offerta l’affidatario e gli operatori già invitati  

all’affidamento immediatamente procedente a quello oggetto della presente determinazione 

relativo allo stesso settore di servizi;  

 

 DATO ATTO CHE, come da una verifica effettuata nell’area LL. PP. del Comune di 

Seregno, l’affidamento immediatamente precedente relativo allo stesso settore di servizi risulta 

http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050_nuovo.htm#035
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050_nuovo.htm#030
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050_nuovo.htm#030
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050_nuovo.htm#034
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050_nuovo.htm#042
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050_nuovo.htm#037
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050_nuovo.htm#035
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050_nuovo.htm#035


Firma autografa su originale 
(conservato presso il Comune) 

Proposta DT – 283 – 2019 

 
 

Firma autografa su originale 
(conservato presso il Comune) 

quello di cui al CIG 6978992E60 “Servizio di manutenzione fontane pubbliche e impianti di 

irrigazione – biennio 2017/2018”;  

 

 CONSIDERATO che dal combinato disposto dell’art. 32, comma 2 del D.lgs 50/2016 e 

dell'art. 192 del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.  si evince che la stipulazione del contratto deve 

essere preceduta da apposita determinazione del responsabile del procedimento di spesa 

indicante il fine che con il contratto stesso si intende perseguire, il suo oggetto, la forma e le 

clausole ritenute essenziali, le modalità di scelta del contraente, in conformità alle norme 

vigenti in materia e le ragioni che ne sono alla base, sulla base dell’istruttoria svolta dal RUP si 

precisa quanto segue: 

 

- con l’esecuzione del contratto in oggetto si intende procedere alla manutenzione delle 

fontane pubbliche come previsto nel capitolato speciale d’appalto allegato al presente 

provvedimento;  

- il contratto ha per oggetto il “Servizio di manutenzione fontane pubbliche e impianti di 

irrigazione – biennio 2019/2020”;  

- il contratto verrà stipulato mediante corrispondenza secondo l’uso del commercio 

consistente in un apposito scambio di lettere, anche tramite posta elettronica certificata, 

come previsto dall’art. 32 c. 14 del D. Lgs. n. 50/2016; 

- le clausole negoziali essenziali sono contenute nell’allegato Capitolato Speciale D’Appalto 

dal quale emerge una spesa complessiva di €. 36.000,00 (oneri per la sicurezza pari a € 

0,00) (I.V.A. esclusa); 

- la scelta del contraente viene effettuata mediante affidamento diretto previa 

consultazione di più operatori, (art. 36, comma 2, lett. a) da aggiudicarsi con il criterio 

del massimo ribasso offerto ed espresso in punti percentuali da applicarsi all’importo 

posto a base di gara; 

-  per l’individuazione degli operatori economici, da invitare alla procedura di affidamento 

diretto, si procederà mediante indagine di mercato attraverso la pubblicazione di avviso 

di manifestazione di interesse sulla piattaforma telematica regionale Sintel;  

 

TENUTO CONTO che si procederà all’affidamento del servizio tramite l’utilizzo della 

procedura telematica nell’ambito della piattaforma Sin.Tel, sistema di intermediazione 

telematica della Regione Lombardia; 

 

ATTESO che ai partecipanti verrà richiesto il possesso dei requisiti di carattere generale di 

cui all’art. 80 del D.lgs 50/2016 e s.m.i., nonché l’idoneità professionale e requisiti di idoneità 

tecnico–professionale così come evidenziati nell’avviso di manifestazione di interesse e nella 

lettera di invito;  

 

 DATO ATTO che si procederà a consultare per l’affidamento in oggetto, n. 5 operatori 

economici:  

 

- che avranno manifestato, entro il termine indicato nell’avviso pubblico, il proprio 

interesse a partecipare alla procedura; 

- che avranno dichiarato il possesso dei requisiti di carattere generale di cui all’art. 80 del 

D.lgs 50/2016 e s.m.i. nonché l’idoneità professionale e requisiti di idoneità tecnico –

professionale; 

- che non siano stati affidatari o invitati all’immediatamente precedente procedura di 

affidamento afferente ad analogo servizio come su indicato (CIG 6978992E60); 

- che, qualora il numero degli operatori idonei da invitare alla procedura sarà superiore a 5 

gli invitati saranno individuati a seguito di sorteggio in attuazione dei principi di 

trasparenza, pubblicità, imparzialità di cui all’art. 30 del Codice e che tale sorteggio sarà 

effettuato in forma pubblica e in ogni caso con la presenza di n. 2 testimoni, come 

specificato nell’Avviso pubblico per la manifestazione di interesse. 



Firma autografa su originale 
(conservato presso il Comune) 

Proposta DT – 283 – 2019 

 
 

Firma autografa su originale 
(conservato presso il Comune) 

 

VISTI gli allegati che costituiscono parte integrante e sostanziale del presente 

provvedimento: 

 

- Capitolato speciale d’appalto 

- Computo metrico estimativo 

- Avviso di manifestazione d’interesse a partecipare  

- Schema di lettera d’invito 

- Modello 0 “manifestazione d’interesse” 

- DGUE elettronico  - Modello 1 e 1/bis 

- Modello 2 

- Patto di integrità 

- Modello A “Conferma requisiti” 

- Modello B 

 

DATO ATTO che il codice CIG del servizio in oggetto è:  Z222800097 

 

D E T E R M I N A 

 

 

1.  Di assumere le premesse sopraesposte quale parte integrante e motivo determinante per 

l’adozione del presente provvedimento; 

 

2.  Di approvare il “Servizio di manutenzione fontane pubbliche e impianti di irrigazione – 

biennio 2019/2020”, per un importo posto a base d’appalto pari € 36.000,000 IVA esclusa 

(oneri per la sicurezza pari a € 0,00), per complessivi €. 43.920,00;  

 

3.  Di procedere all’affidamento del servizio di cui trattasi: 

 

- mediante affidamento diretto (art. 36 comma 2, lett. a) del codice contratti) previa 

consultazione di 5 operatori individuati mediante indagine di mercato,; 

 

- da aggiudicarsi con il criterio del massimo ribasso offerto ed espresso in punti 

percentuali da applicarsi all’importo posto a base di gara, anche in presenza di una 

sola offerta valida, sempre che sia ritenuta congrua e conveniente; 

 

- stabilendo che qualora il numero degli operatori idonei da invitare alla procedura sarà 

superiore a 5 gli invitati saranno individuati a seguito di sorteggio in attuazione dei 

principi di trasparenza, pubblicità, imparzialità di cui all’art. 30 del Codice e che tale 

sorteggio sarà effettuato in forma pubblica e in ogni caso con la presenza di n. 2 

testimoni, come specificato nell’Avviso pubblico per la manifestazione di interesse; 

 

4.  Di approvare i seguenti documenti citati in premessa e allegati alla presente, che 

costituiscono parte integrante e sostanziale del presente provvedimento: 

 

- Capitolato speciale d’appalto 

- Computo metrico estimativo 

- Avviso di manifestazione d’interesse a partecipare  

- Schema di lettera d’invito 

- Modello 0 “manifestazione d’interesse” 

- DGUE elettronico  - Modello 1 e 1/bis 



Firma autografa su originale 
(conservato presso il Comune) 

Proposta DT – 283 – 2019 

 
 

Firma autografa su originale 
(conservato presso il Comune) 

- Modello 2 

- Patto di integrità 

- Modello A “Conferma requisiti” 

- Modello B 

 

5. Di evidenziare che in applicazione di quanto previsto nella linea guida n. 4 dell’ANAC 

sopracitata, per effetto del principio di rotazione previsto dall’art. 36 comma 1 del D.lgs. 

50/2016 e s.m.i., non potranno essere ammessi alla procedura di gara gli operatori 

economici che sono stati invitati alla procedura di affidamento immediatamente 

precedente relativo al “-Servizio di manutenzione fontane pubbliche e impianti di 

irrigazione – biennio 2017/2018” CIG 6978992E60; 

 

6. Di dare atto che le procedure di indagine di mercato e del successivo affidamento saranno 

espletate nell’ambito della piattaforma Sintel, Sistema di intermediazione telematica della 

Regione Lombardia; 

 

7. Di stabilire che l’avviso pubblico per l’espletamento dell’indagine di mercato sia pubblicato 

sul sito dell’amministrazione comunale nella sezione Amministrazione trasparente 

sottosezione “bandi di gara e contratti” e sul portale Sintel di ARCA – Regione Lombardia 

per 15 giorni consecutivi dalla data di pubblicazione; 

 

8.  Di prenotare la spesa lorda derivante dal presente provvedimento di €. 43.920,00 IVA 

22% compresa come di seguito: 

  

 ANNO 2019 € 21.960,00   

 
  
 
 
 
 

 

 

 

 ANNO 2020 € 21.960,00   
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 9 Di dare atto che le prenotazioni degli impegni di spesa a valere sulle annualità 2020 del 

bilancio di previsione 2019-2021 sono assunte nel rispetto di quanto stabilito dall’art. 183, 

comma 6, Lett a), del D.lgs n. 267/00; 

 

10.  Di dare atto che il contratto verrà sottoscritto sotto forma di corrispondenza secondo l’uso 

del commercio consistente in un apposito scambio di lettere, anche tramite posta 

elettronica certificata, come previsto dall’art. 32 c. 14 del D. Lgs. n. 50/2016; 

 

11. Di dare atto che in qualità di Responsabile del procedimento è stato individuato l’arch. 

Francesco D’Acunto che svolgerà anche il ruolo di direttore dell’esecuzione del contratto ai 

sensi dell’art. 111 comma 2, del D.lgs 50/2016 e ss.mm.ii.;  

 

12. Di dare atto che la pubblicazione dell’avviso non fa sorgere in capo all’ente alcun obbligo 

all’affidamento ai soggetti selezionati; 

Importo € Miss. Progr. Titolo Macro 
Aggr. 

Bilancio Capitolo 
Articolo 

Codice 

12.617,07  09 05 1 03 2019 09051008 U.1.03.02.09.004 

2.500,00 09 05 1 03 2019 09051004 U.1.03.01.02.999 

6.842,93 10 05 1 03 2019 10051015 U.1.03.02.09.004 

Importo € Miss. Progr. Titolo Macro 
Aggr. 

Bilancio Capitolo 
Articolo 

Codice 

12.617,07  09 05 1 03 2019 09051008 U.1.03.02.09.004 

2.500,00 09 05 1 03 2019 09051004 U.1.03.01.02.999 

6.842,93 10 05 1 03 2019 10051015 U.1.03.02.09.004 



Firma autografa su originale 
(conservato presso il Comune) 

Proposta DT – 283 – 2019 

 
 

Firma autografa su originale 
(conservato presso il Comune) 

 

13.  Di aver verificato che l’adozione del presente atto non coinvolge interessi propri, ovvero di 

propri parenti, affini entro il secondo grado, del coniuge o di conviventi, oppure di persone 

con le quali abbia rapporti di frequentazione abituale e come dettagliatamente previsto dal 

Codice di comportamento del Comune di Seregno approvato con Deliberazione di Giunta 

Comunale n. 203 del 19.12.2013;  

 

14. Di dare atto che la presente determinazione diverrà esecutiva, ai sensi dell’art. 183, 

comma 7 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, all’atto dell’apposizione del visto 

di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria. 

 



Firma autografa su originale 
(conservato presso il Comune) 

Proposta DT – 283 – 2019 

 
 

Firma autografa su originale 
(conservato presso il Comune) 

 

 

  

 

Area: LAVORI PUBBLICI 

 

Servizio: VIABILITA’ – PARCHEGGI E VERDE 

 

Oggetto: SERVIZIO DI MANUTENZIONE FONTANE PUBBLICHE ED IMPIANTI DI IRRIGAZIONE 

- BIENNIO 2019-2020. PROCEDURA EX ART. 36 COMMA 2 LET. A) DEL D.LGS 

50/2016 ESPLETATA TRAMITE  SINTEL . DETERMINAZIONE A CONTARRE EX ART. 

192 DEL D.LGS 267/00. CIG Z222800097 

 

 

 

 

 

NOMINA RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

 

 

 

 

 

 

 

 

Il sottoscritto SCARAMUZZINO ANGELA DANILA nomina D’ACUNTO FRANCESCO responsabile 

del procedimento della proposta in oggetto ai sensi dell’art. 31 del decreto legislativo 18 aprile 

2016, n. 50. 

 

 

 

Data 25-03-2019 

 

 

 

 IL DIRIGENTE 

 SCARAMUZZINO ANGELA DANILA 

 

 

 

 

 
§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§ 

 

 

 

 

 

La/Il sottoscritta/o D’ACUNTO FRANCESCO dichiara di non essere nelle condizioni di conflitto di 

interesse di cui all’art. 42 del decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50. 

 

 

 

Data 25-03-2019 

 

 

 

 IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

 D’ACUNTO FRANCESCO 



Firma autografa su originale 
(conservato presso il Comune) 

Proposta DT – 283 – 2019 

 
 

Firma autografa su originale 
(conservato presso il Comune) 

 

 

 

Area: LAVORI PUBBLICI 

 

Servizio: VIABILITA’ – PARCHEGGI E VERDE 

 

Oggetto: SERVIZIO DI MANUTENZIONE FONTANE PUBBLICHE ED IMPIANTI DI IRRIGAZIONE 

- BIENNIO 2019-2020. PROCEDURA EX ART. 36 COMMA 2 LET. A) DEL D.LGS 

50/2016 ESPLETATA TRAMITE  SINTEL . DETERMINAZIONE A CONTARRE EX ART. 

192 DEL D.LGS 267/00. CIG Z222800097 

 

 

1. SERVIZIO PROPONENTE 

 

ADEMPIMENTI DEL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO  

 

L’istruttoria è conforme alla legge e sono stati valutati tutti gli elementi di fatto e di diritto 

utili per l’adozione del provvedimento. 

 

Lì, 11-04-2019 IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

 D’ACUNTO FRANCESCO 

 

 

2. SERVIZIO FINANZIARIO 

 

ATTIVITA’ DI VERIFICA CONTABILE AI SENSI DELL’ART. 153, COMMA 5, DEL 

D.LGS. N. 267/00 E DEI REGOLAMENTI DI CONTABILITA’ E DEL SISTEMA DEI 

CONTROLLI INTERNI 

 

Visto attestante, in caso di impegno di spesa, la copertura della stessa e/o, in caso di 

entrata, il relativo accertamento 

 
capitolo imp/acc importo 
 

2019 S 09051004 20190001283/0   2.500,00  

2019 S 09051004 20200000145/0   2.500,00  

2019 S 09051008 20190001284/0 12.617,07  

2019 S 09051008 20200000146/0 12.617,07 

2019 S 10051015 2019/1285          6.842,93 

2019 S 10051015 2020/147            6.842,93 

 

 

La proposta di determinazione non comporta impegno di spesa e/o accertamento di 

entrata 

 

Lì, 15-04-2019 IL DIRIGENTE DELL'AREA 

 AFFARI ECONOMICO-FINANZIARI 

 E SERVIZI ALLA CITTA’ 

 CORRADO VISCARDI 

X 

 



Firma autografa su originale 
(conservato presso il Comune) 

Proposta DT – 283 – 2019 

 
 

Firma autografa su originale 
(conservato presso il Comune) 

 

Seregno, lì 11-04-2019 

 

IL DIRIGENTE 

SCARAMUZZINO ANGELA DANILA 

 

 

___________________________________________________________________ 

 

 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 

Ai sensi dell’art. 183, comma 7, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, si appone alla 

presente determinazione il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria. 

 

Lì, 15-04-2019 

 

IL DIRIGENTE DELL’AREA 

AFFARI ECONOMICO-FINANZIARI 

E SERVIZI ALLA CITTA’ 

CORRADO VISCARDI 

 

 

___________________________________________________________________ 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

 

Si attesta che copia della presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio 

comunale on line in data odierna e vi rimarrà per quindici giorni consecutivi. 

 

Lì, 06-05-2019 

 

IL SEGRETARIO GENERALE 

MARIO SPOTO 

 

 


